
Küresel İklim Değişikliği Erkek ve Kadın Arasındaki Eşitsizliği Artırıyor 

 

İklim değişikliği ile ilgili olarak yapılan son analiz ve araştırmalar, atmosferik düzende değişimlere 

yol açan doğal olayların, toplumun daha hassas ve kırılgan bireylerini oluşturan kadınlar üzerinde 

daha etkili olduğunu gösteriyor. 

 

Nitekim iklim değişikliğinin cinsiyetten bağımsız bir olgu olmadığı; iklim değişikliğinin, kadınlara 

çalışma, ev işleri ve geçim sağlama konusunda daha fazla yük getirdiği belirtiliyor. Dolayısıyla, 

doğal kaynakların azalması, bunları tüketen kişiler arasında farklılığa yol açarak kadınların 

ailesinin ihtiyaçlarını karşılamak için daha yoğun bir çaba içine girmesine neden oluyor. İklim 

değişikliğinin Pakistan’daki kadınlar üzerindeki etkisine dair yapılan bir araştırmada, özellikle bazı 

bölgelerde tüm günlerini çok uzak yerlerden eve su getirmek için çok fazla fiziksel mücadele ile 

geçiren kadınların, aynı miktardaki enerjiyi kendilerini geliştirebilecek üretken işlerde harcamaları 

halinde, kendileri için daha olumlu bir gelecek sağlayabilecekleri ifade edildi. 

 

Dünya Ekonomik Forumunun cinsiyet eşitliğine ilişkin 2022 yılı raporunda (Global Gender Gap 

Report 2022), yaklaşık 221 milyon nüfusa sahip Pakistan’ın 146 ülke içinde cinsiyetler arası fark 

bakımından geçen seneye nazaran bir sıra daha gerileyerek 145. Sırada yer aldığı kaydedildi. 

Raporda, Pakistan’da üst düzey, yasama ve yönetsel düzeydeki pozisyonlarda bulunan kadınların 

çok düşük paya (%4,5) sahip olduğu, kadınların sağlık ve hayatta kalabilme mücadelesi 

bakımından Pakistan’ın son sıradaki beş ülke arasında bulunduğu belirtiliyor. Nüfusunun yaklaşık 

107 milyonunu kadınların oluşturduğu ülkede, ekonomik göstergeler arasında ücret eşitsizliği 

bakımından en fazla eşitsizliğe sahip ülkenin Pakistan olduğuna dikkat çekiliyor. Ancak, elde 

edilen kazanç bakımından Pakistan’daki kadınların 2021 yılına göre 2022 yılında %4 daha fazla 

kazanç elde ettiği raporda ayrıca belirtiliyor. 

 

Kaynak: “Pakistan ranks second worst on gender inequality,” Daily Pakistan, 13 July 2022; “Global Gender Gap Report 

2022”, World Economic Forum, July 2022 Geneva 


